
 
 
   
 

Sprawa nr  ZP/65/2023   

Łódź, dnia 21.07.2023 r.    

   

 

„Dostawa  materiałów opatrunkowych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi”  

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1: Pakiet nr 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych o gramaturze 

30g/m2, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów 

włókninowych o gramaturze 30g/m2. 

  

Pytanie Nr 2: Pakiet nr 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych o gramaturze 

30g/m2, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów 

włókninowych o gramaturze 30g/m2. 

 

Pytanie Nr 3: Pakiet nr 8 Poz. nr 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o niżej opisanej 
masie 1 szt. kompresu? 

- 5x5cm – 0,4g 
- 7,5 x 7,5cm – 0,9g 
- 10x10cm – 1,7g 

 

Odpowiedź:  Nie dopuszczam. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów o niższej 

gramaturze. 

 

Pytanie Nr 4: Pakiet nr. 8 Poz. nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych o 

gramaturze 30g/m2, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów 

włókninowych o gramaturze 30g/m2. 

  

Pytanie Nr 5: Pakiet nr. 8 Poz. nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z warstwą chłonną 

umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą przyklejaniu się opatrunku do rany. 



 
 

Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem poliakrylowym. 7x5cm, wielkość wkładu 

chłonnego 38x25mm. Opakowanie a’50szt. Przeliczone zapotrzebowanie: 400op. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną i Opakowanie a’50szt. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6: Pakiet nr 8 poz. 4 ppoz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x15cm, wielkość wkładu chłonnego 110x50mm. Opakowanie a’50szt. Przeliczone 

zapotrzebowanie: 90op? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną umieszczoną centralnie. I przelicznie opatrunku na   opakowanie a50 szt. Pozostałe 

warunki zamówienia zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7: Pakiet nr 8 poz. 4 ppoz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x10cm, wielkość wkładu chłonnego 50x50mm. Opakowanie a’50szt. Przeliczone 

zapotrzebowanie: 90op? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Przeliczenie opatrunku na 50 szt. w opakowaniu. 

 

Pytanie Nr 8: Pakietu nr 8 poz. 4 ppoz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x10cm, wielkość wkładu chłonnego 50x50mm. Opakowanie a’50szt. Przeliczone 

zapotrzebowanie: 90op 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Przeliczenie opatrunku na 50 szt. w opakowaniu. 

 

Pytanie Nr 9: Pakiet nr 8 poz. 5 ppoz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x20cm, wielkość wkładu chłonnego 150x50mm. Opakowanie a’25szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

 

 



 
 

Pytanie Nr 10: Pakiet nr 8 poz. 5 ppoz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x25cm, wielkość wkładu chłonnego 200x50mm. Opakowanie a’25szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego z 

warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 11: Pakietu nr 8 poz. 5 ppoz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku 

włókninowego z warstwą chłonną umieszczoną centralnie. Element chłonny powleczony siateczką zapobiegającą 

przyklejaniu się opatrunku do rany. Opatrunek z zaokrąglonymi brzegami, pokryty hipoalergicznym klejem 

poliakrylowym. 10x30cm, wielkość wkładu chłonnego 250x50mm. Opakowanie a’25szt. 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

Pytanie Nr 12: Pakiet nr. 8 Poz. nr 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski elastycznej tkanej z 

2 zapinkami, wykonanej z poliestru (53,3%) oraz bawełny (46,7%) o gramaturze 57g/m2. Rozciągliwość ok. 60%. 

Dopuszczona metoda sterylizacji: tlenek etylenu. Opakowanie jednostkowe a’10szt. Rozmiary zgodne z 

wymaganiami Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

Pytanie Nr 13: Pakiet nr. 8 Poz. nr 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy jałowej, spełniającej 

pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam.  

 

Pytanie Nr 14: Pakiet nr. 8 Poz. nr 3-5 Czy Zamawiający dopuści opatrunek pokryty klejem akrylowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek pokryty klejem akrylowym. 

 

Pytanie Nr 15: Pakiet nr. 8 Poz. nr 3 Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 4,5cm x 2cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 4,5cm x 2cm Pozostałe warunki 

zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16: Pakiet nr. 8 Poz. nr 4  Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 6cm z wkładem 

chłonnym 3cm x 7cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 6cm z wkładem chłonnym 3cm x 

7cm. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17: Pakiet nr. 8 Poz. nr 4 Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 8cm z wkładem 

chłonnym 4cm x 6cm? 

 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 8cm z wkładem chłonnym 4cm x 6cm. 

Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 18: Pakiet nr. 8 Poz. nr 4 Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 6cm pakowany 

a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości 

Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 19: Pakiet nr. 8 Poz. nr 4 Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 20cm pakowany 

a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 20cm pakowany a’25szt z 

przeliczeniem zamawianej ilości. 

 

Pytanie Nr 20: Pakiet nr. 8 Poz. nr 6 Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy 

bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej  

i 2% spandex, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam.  

 

Pytanie Nr 21: Pakiet nr. 8 Poz. nr 6 Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 61% przędzy 

bawełnianej, 36% elastil, 3% lycra? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam.  

 

Pytanie Nr 22: Pakiet 1, poz. 2 oraz pakiet 8, poz. 2  W podanych pakietach i pozycjach Wykonawca umieścił taki 

sam asortyment:  

„Kompresy włókninowe niejałowe, 4 warstwowe o gramaturze 40 g chłonne, nie zawierające środków wiążących 

ani wybielaczy optycznych. Wyrób zakwalifikowany do klasy II a reguła 7. Możliwość sterylizacji parą wodną. 

Opakowanie =100 szt. Rozmiar 10 cm x 10 cm.”  

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający rzeczywiście wymaga zaoferowania ww. kompresów 

w obydwu pakietach, w ilościach określonych w formularzu cenowym czy cała ilość kompresów będzie przypisana 

do jednego z pakietów? 

 

Odpowiedź: Pakiet 8 poz. 2 - Pozycja usunięta z pakietu. 

 

Pytanie Nr 23: Pakiet nr. 8 Poz. nr 4 Czy Zamawiający dopuści opatrunki włókninowe pakowane A’50, zamiast 

A’30, z przeliczeniem oferowanych ilości? 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści opatrunki włókninowe pakowane A’50, zamiast A’30, 

Pozostałe warunki Zgodnie z SWZ. 

 

 

 



 
 

Pytanie Nr 24: Pakiet 8, poz. 5, rozmiar 10 x 20 cm: Czy Zamawiający dopuści opatrunki włókninowe pakowane 

A’50, zamiast A’25, z przeliczeniem oferowanych ilości? 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści opatrunki włókninowe pakowane A’50, zamiast A’25, z 

przeliczeniem oferowanych ilości. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 25: Pakiet nr. 8 Poz. nr 6 Czy Zamawiający dopuści opaskę tkaną elastyczną z zapinką wykonaną z 

przędzy bawełnianej 65,2% (zamiast 65,5%) i z jedwabiu poliamidowego 30,8% zamiast 30,5%? Wszystkie 

pozostałe zapisy zgodne z SWZ. Pragniemy zauważyć, że zaoferowane parametry opasek tylko minimalnie 

odbiegają od wymagań SWZ. 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści opaskę tkaną elastyczną z zapinką wykonaną z przędzy 

bawełnianej 65,2% i z jedwabiu poliamidowego30,8%.  Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 26: Pakiet nr. 8 Poz. nr 6  

Prosimy o doprecyzowanie, jakie rozmiar opatrunku Zamawiający ma na myśli? 

Opisany opatrunek występuje w rozmiarze 8x8cm, 10x10cm, 13x13cm, 15x20cm oraz 20x20cm. 

Zwracamy uwagę, że opatrunki w rozmiarze 8x8cm, 10x10cm, 13x13cm, 15x20cm występują w opakowaniach 

a`10 sztuk, nie jak opisane a`5 sztuk. Natomiast rozmiar 20x20cm występują w opakowaniach a`5 sztuk. 

Jeśli Zamawiający ma na myśli opatrunki, które występują w op. a`10 sztuk prosimy Zamawiającego o możliwość 

przeliczenia na 1 opakowanie a`10 sztuk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli opatrunek o rozmiarze 10 cm x10 cm w opakowaniu a10 szt. 

Dopuszcza przeliczenie opatrunku na opakowanie a 10 szt.  

 

Pytanie Nr 27: Pakiet nr. 1 Poz. nr 1-3 Czy zamawiający dopuści gramaturę 30 g? 

Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy 

o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie 

podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - 

sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane 

w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie odstępuje od wymogu posiadania dla wyrobu 

medycznego klasy IIa reg. 7 i nie dopuszcza wyrobów z gazy zakwalifikowanej do kl I reg 4. 

 

Pytanie Nr 28: Pakiet nr. 8 Poz. nr 1-2,7  Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone 

jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, 

w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w 

pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe 

niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie odstępuje od wymogu posiadania dla wyrobu 

medycznego klasy IIa reg. 7 i nie dopuszcza wyrobów z gazy zakwalifikowanej do kl I reg 4. 

 



 
 

 

Pytanie Nr 29: Pakiet nr. 8 Poz. nr 1  

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : 

dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów o niższej 

gramaturze. 

 

Pytanie Nr 30: Pakiet nr. 8 Poz. nr 2 Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? 

 

Odpowiedź: Pozycja usunięta z pakietu. 

 

Pytanie Nr 31: Pakiet nr. 8 Poz. nr 1,2,7 Czy zamawiający wydzieli poz.1,2,7 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 

ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru? 

 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na wydzielinie pozycji z pakietu. 

 

Pytanie Nr 31: Dotyczy SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa bez wskazania 

postępowania, którego dotyczy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

 

  

Sekretarz Komisji Przetargowej  

 

                                                                                                                 Marta Radziszewska 


